(88) Ρκ'. Cod. Oxon. habet, ρ x e'. GRAB.

(89) Βενιαμίν. Auctor Benjamin interpretatur *filium dierum*, quia a Jacob jam centenario genitus erat ; quæ interpretatio confirmari videtur Genes. xlii, 20, ubi Benjamin vocatur *filius senectutem*. Rejicit tamen eam Hieronymus in *Traditionibus Hebraicis* ad h. l. scribens : « Errant, qui putant Benjamin filium dierum interpretari. Cum enim dextera appelleret Jamim et finiatur in n litteram, dies quidem appellatur et ipsi Jamim, sed in m litteram terminatur. Si jam interpretationem auctoris Testamenti Benjamin defendendam susciperem, responderem Jamim pro Jamim acceptum esse dia-

A omnis Israel, et omnis Ægyptus, planctu magno. Etenim et Ægyptiis, ut propriis membris, compas- sus est, et benefecit, omni opere et consilio et re assistens.

CAPUT XII.

Testamentum Benjamin, de mente munda.

I. Transcriptum verborum Benjamin, quæ dis-
posuit filiis suis, vivens annos centum viginti. Et
osculans eos, dixit : « Sicut Isaac centesimo anno
natus est Abraham, ita et ego Jacob. Quia igitur
Rachel mortua est cum pareret me, lac non habui.
Ballam igitur ancillam ejus suxi. Rachel enim, post-
quam peperit Joseph, duodecim annos sterilis fuit ;
et oravit Dominum cum jejuniis duodecim diebus ;
et concipiens peperit me. Valde enim pater noster
dilexit Rachel, et optavit duos filios videre ex ipsa.
Propter hoc vocatus sum *filius dierum*, quod est
Benjamin.

II. « Quando igitur intravi in Ægyptum, et re-
cognovit me frater meus Joseph, dixit mihi : « Quid
dixerunt patri meo, quando vendiderunt me ? » Et
dicebam ei, quod consperserunt tunicam tuam san-
guine, et mittentes dixerunt : « Cognosce, si tunica
filii tui est ista. » Et dicit mihi : « Etiam frater.
Etenim quando accipiebant me Ismaelitæ, unus ex
eis, exuens me tunicam, dedit mihi perizoma, et
flagellans me dixit, ut currem. Cum vero abiret
ipse, ut absconderet vestimentum meum, occurrit
ei leo, et occidit eum. Et ita participes timentes
vendunt me sociis suis. »

III. « Et vos igitur, filii mei, diligite Dominum
Deum cæli, et custodite mandata ejus, imitantes
bonum et sanctum virum Joseph. Et sit mens vestra
in bonum, ut et me nostis. Qui habet mentem bo-
nam, omnia videt recte. Timete Dominum, et dili-
gite proximum ; et si spiritus Beliar in omnem ma-
litiæ tribulationis sollicitaverint vos, non domina-
bitur vobis omnis malitia tribulationis, sicut nec
Joseph fratri meo. Quam multi homines voluerunt
occidere eum, et Deus protexit eum ? Qui enim
timet Deum, et diligit proximum suum, ab aereo
spiritu Beliar non potest vulnerari, protectus timore
Dei ; et ab insidiis hominum aut bestiarum non
potest subjugari, adjutus Domini dilectione quam
habet erga proximum. Etenim deprecatus sum pa-
trem nostrum, Jacob, ut oraret pro fratribus nostris,
ut non imputaret eis Dominus quod excogitave-
runt malum de ipso. Et ita clamavit Jacob : « O fili